

**【表紙】**

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2020年5月13日
【四半期会計期間】	第17期第2四半期（自 2020年1月1日 至 2020年3月31日）
【会社名】	株式会社アトラエ
【英訳名】	Atrae, Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役 新居 佳英
【本店の所在の場所】	東京都港区麻布十番一丁目10番10号
【電話番号】	03-6435-3210
【事務連絡者氏名】	取締役 CFO 鈴木 秀和
【最寄りの連絡場所】	東京都港区麻布十番一丁目10番10号
【電話番号】	03-6435-3210
【事務連絡者氏名】	取締役 CFO 鈴木 秀和
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第16期 第2四半期累計期間	第17期 第2四半期累計期間	第16期
会計期間	自 2018年10月1日 至 2019年3月31日	自 2019年10月1日 至 2020年3月31日	自 2018年10月1日 至 2019年9月30日
売上高 (千円)	1,485,881	1,753,146	3,229,433
経常利益 (千円)	462,860	261,164	713,610
四半期(当期)純利益 (千円)	319,218	181,196	502,674
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-
資本金 (千円)	1,098,294	1,122,734	1,098,294
発行済株式総数 (株)	13,277,600	13,290,600	13,277,600
純資産額 (千円)	3,724,056	4,137,176	3,907,223
総資産額 (千円)	4,178,276	4,771,108	4,583,965
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	24.36	13.65	38.11
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	23.85	13.51	37.51
1株当たり配当額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	89.1	86.7	85.2
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	333,350	175,833	665,374
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	476	277,190	28,823
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	4,404	123	4,114
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (千円)	3,715,196	3,917,104	4,018,583

回次	第16期 第2四半期会計期間	第17期 第2四半期会計期間
会計期間	自 2019年1月1日 至 2019年3月31日	自 2020年1月1日 至 2020年3月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	12.38	3.34

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には消費税等は含まれておりません。

3. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社が存在しないため記載しておりません。

4. 1株当たり配当額については、配当を実施していないため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。  
また、関係会社はなく、その状況に変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

なお、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大による当社の業績及び財政状態への影響については、今後も注視してまいります。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 経営成績の状況

当第2四半期累計期間における我が国の経済は、企業業績の回復、雇用・所得環境の改善などにより、長らく景気は緩やかな回復傾向が続いておりましたが、米中貿易摩擦の深刻化、英国のEU離脱問題、加えて新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大が世界経済に及ぼす影響に対する懸念があり、景気の先行きは不透明な状況で推移すると予想されております。

このような状況の中、当社は、「世界中の人々を魅了する会社を創る」というビジョンの下、成功報酬型求人メディア「Green」、組織改善プラットフォーム「wevox」及び完全審査制AIビジネスマッチングアプリ「yenta」を運営してまいりました。

当社成功報酬型求人メディア「Green」におきましては、前事業年度に引き続き、求人企業と求職者のマッチング効率向上のためのコンテンツの拡充、ビッグデータ解析によるレコメンド精度の向上をはじめ、登録者数の増加施策としてWebマーケティングの強化及びマス向け動画広告の試験実施等、様々な取り組みを実施しております。

これらの施策の結果、当第2四半期累計期間の入社人数は1,621人（前年同期比14.5%増）と増加いたしました。

また、Greenに次ぐ新たな事業として、「wevox」及び「yenta」の収益化に力を入れて取り組んでおります。

「wevox」は、2017年5月の正式リリース以降着実に導入企業を増やし、本書提出日現在の導入企業は1,500社を超えており、幅広い業種・業界の企業にサービスの提供を行っております。大手企業への導入も着実に進み、今後の拡販に向けて営業体制、カスタマーサポート体制の充実を図ることが重要と考えております。

「yenta」については、当第2四半期累計期間においては、ユーザー数増加施策の実施及び海外都市展開を踏まえた機能開発を行っております。

以上の結果、当第2四半期累計期間の売上高は1,753,146千円（前年同期比18.0%増）、営業利益は258,676千円（前年同期比44.0%減）、経常利益は261,164千円（前年同期比43.6%減）、四半期純利益は181,196千円（前年同期比43.2%減）となりました。

売上高の内訳は、Greenによる売上高が1,549,378千円（前年同期比11.8%増）、新規事業による売上高が203,768千円（前年同期比103.5%増）であります。

なお、当社は、People Tech事業の単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた記載を行っておりません。

#### (2) 財政状態に関する説明

##### (資産)

当第2四半期会計期間末における総資産は4,771,108千円となり、前事業年度末に比べ187,143千円増加しました。これは主に、固定資産のうち投資その他の資産が294,878千円増加したことによるものであります。

##### (負債)

当第2四半期会計期間末における負債は633,932千円となり、前事業年度末に比べ42,809千円減少しました。これは主に、未払法人税等が57,767千円減少し、その他が21,950千円増加したことによるものであります。

##### (純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産は4,137,176千円となり、前事業年度末に比べ229,953千円増加しました。これは主に、特定譲渡制限付株式の交付により資本金及び資本剰余金がそれぞれ24,440千円増加、並びに四半期純利益の計上により利益剰余金が181,196千円増加したことによるものであります。

#### (3) キャッシュ・フローに関する説明

当第2四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、3,917,104千円となり、前事業年度末と比べて101,479千円の減少となりました。主な要因は、以下のとおりであります。

( 営業活動によるキャッシュ・フロー )

当第 2 四半期累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、175,833千円の収入（前年同四半期は333,350千円の収入）となりました。これは主に、税引前四半期純利益を261,164千円計上し、法人税等の支払いが124,291千円あったことによるものであります。

( 投資活動によるキャッシュ・フロー )

当第 2 四半期累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、277,190千円の支出（前年同四半期は476千円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出が180,600千円、敷金の差入による支出が94,136千円あったことによるものであります。

( 財務活動によるキャッシュ・フロー )

当第 2 四半期累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、123千円の支出（前年同四半期は4,404千円の収入）となりました。

( 4 ) 経営方針・経営戦略等

当第 2 四半期累計期間において、経営方針・経営戦略等に重要な変更及び新たに定めた経営方針・経営戦略等はありません。

( 5 ) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第 2 四半期累計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

( 6 ) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 3【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	21,600,000
計	21,600,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2020年3月31日)	提出日現在発行数(株) (2020年5月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	13,290,600	13,290,600	東京証券取引所 (市場第一部)	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は100株であります。
計	13,290,600	13,290,600	-	-

(注) 1. 「提出日現在発行数」のうち74,200株は、特定譲渡制限付株式の発行に伴う金銭報酬債権の現物出資122,071千円によるものであります。

2. 「提出日現在発行数」には、2020年5月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2020年1月31日(注)	13,000	13,290,600	24,440	1,122,734	24,440	1,108,734

(注) 有償第三者割当(特定譲渡制限付株式の発行)

発行価格 3,760円

資本金組入額 1,880円

割当先 当社の監査等委員以外の取締役(社外取締役を除く。) 2名及び当社全従業員51名(アルバイトを除く。)

(5) 【大株主の状況】

2020年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
株式会社ラウレア	東京都港区三田1丁目10番4号	3,420,000	25.75
新居 佳英	東京都港区	1,422,400	10.71
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	1,375,800	10.36
日本マスタートラスト信託銀行株式 会社(信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	1,330,000	10.01
野村信託銀行株式会社(投信口)	東京都千代田区大手町2丁目2番2号	728,600	5.49
NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE IEDU UCITS CLIENTS NON LENDING 15 PCT TREATY ACCOUNT (常任代理人 香港上海銀行東京支 店 カストディ業務部)	50 BANK STREET CANARY WHARF LONDON E14 5NT, UK (常任代理人住所 東京都中央区日本橋 3丁目11番1号)	631,200	4.75
日本トラスティ・サービス信託銀行 株式会社(信託口9)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	338,900	2.55
CREDIT SUISSE (LUXEMBOURG) S.A. / CUSTOMER ASSETS, FUNDS UCITS (常任代理人 株式会社三菱UFJ 銀行)	56, GRAND RUE L - 1660 LUXEMBOURG (常任代理人住所 東京都千代田区丸の 内2丁目7番1号 決済事業部)	260,000	1.96
STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505303 (常任代理人 株式会社みずほ銀行 決済営業部)	P.O. BOX 351 BOSTON MASSACHUSETTS 02101 U.S.A. (常任代理人住所 東京都港区港南2丁 目15番1号 品川インターシティA 棟)	254,100	1.91
鎌田 和彦	東京都港区	233,100	1.75
計	-	9,994,100	75.24



- (注) 1 2020年2月20日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書の変更報告書において、JPモルガン証券株式会社が2020年2月14日現在で以下の株式を保有している旨が記載されているものの、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質保有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、その大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数(総数) (株・口)	株券等保有割合(%)
JPモルガン・アセット・マネジメント株式会社	東京都千代田区丸の内2丁目7番3号	572,800	4.31
JPモルガン証券株式会社	東京都千代田区丸の内2丁目7番3号	3,800	0.03
ジェー・ピー・モルガン・セキュリティーズ・ピーエルシー (J.P. Morgan Securities plc)	英国、ロンドン E14 5JP カナリー・ウォーフ、バンク・ストリート25	22,709	0.17
ジェー・ピー・モルガン・セキュリティーズ・エルエルシー (J.P. Morgan Securities LLC)	アメリカ合衆国 ニューヨーク州 10179 ニューヨーク市 マディソン・アベニュー383番地	900	0.01
ジェー・ピー・モルガン・プライム・インク (J.P. Morgan Prime Inc.)	アメリカ合衆国 10179 ニューヨーク州 ニューヨーク マディソン・アベニュー383	26,200	0.20
合計	-	618,809	4.66

- 2 2020年3月18日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書の変更報告書において、野村証券株式会社が2020年3月13日現在で以下の株式を保有している旨が記載されているものの、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質保有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、その大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数(総数) (株・口)	株券等保有割合(%)
野村証券株式会社	東京都中央区日本橋1丁目9番1号	3,900	0.03
ノムラ インターナショナル ピーエルシー (NOMURA INTERNATIONAL PLC)	1 Angel Lane, London EC4R 3AB, United Kingdom	46,227	0.35
ノムラ セキュリテーズ インターナショナル (NOMURA SECURITIES INTERNATIONAL, Inc.)	Worldwide Plaza 309 West 49th Street New York, New York 10019-7316	0	0
野村アセットマネジメント株式会社	東京都中央区日本橋1丁目12番1号	1,015,100	7.64
合計	-	1,065,227	8.01

- 3 2020年3月31日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書の変更報告書において、クーブランド・カードィフ・アセット・マネジメント・エルエルピー (Coupland Cardiff Asset Management LLP) が2020年3月26日現在で以下の株式を保有している旨が記載されているものの、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質保有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、その大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数（総数） （株・口）	株券等保有割合（％）
クーブランド・カードィフ・アセット・マネジメント・エルエルピー （Coupland Cardiff Asset Management LLP）	ロンドン セント・ジェームズ・ストリート 31-32 （31-32, St James' s Street, London）	952,700	7.17

- 4 2020年4月2日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書の変更報告書において、BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社が2020年3月30日現在で以下の株式を保有している旨が記載されているものの、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質保有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、その大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数（総数） （株・口）	株券等保有割合（％）
BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目8番3号	1,140,200	8.58

- 5 2020年4月7日付で公衆の縦覧に供されている大量保有報告書の変更報告書において、アセットマネジメントOne株式会社が2020年3月31日現在で以下の株式を保有している旨が記載されているものの、当社として当第2四半期会計期間末現在における実質保有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

なお、その大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数（総数） （株・口）	株券等保有割合（％）
アセットマネジメントOne株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目8番2号	747,300	5.62

（6）【議決権の状況】

【発行済株式】

2020年3月31日現在

区分	株式数（株）	議決権の数（個）	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式（自己株式等）	-	-	-
議決権制限株式（その他）	-	-	-
完全議決権株式（自己株式等）	普通株式 7,500	-	全て当社保有の自己株式
完全議決権株式（その他）	普通株式 13,278,400	132,784	「1（1）発行済株式の「内容」の記載を参照」
単元未満株式	普通株式 4,700	-	-
発行済株式総数	13,290,600	-	-
総株主の議決権	-	132,784	-

【自己株式等】

2020年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
株式会社アトラエ	東京都港区三田1丁 目10番4号	7,500	-	7,500	0.06
計	-	7,500	-	7,500	0.06

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間（2020年1月1日から2020年3月31日まで）及び第2四半期累計期間（2019年10月1日から2020年3月31日まで）に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

### 3．四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成していません。

## 1【四半期財務諸表】

## (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年9月30日)	当第2四半期会計期間 (2020年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,018,583	3,917,104
売掛金	274,778	260,463
貯蔵品	1,250	2,580
その他	71,304	84,163
貸倒引当金	3,481	3,435
流動資産合計	4,362,435	4,260,875
固定資産		
有形固定資産	77,685	73,416
無形固定資産	17,446	15,539
投資その他の資産	126,397	421,276
固定資産合計	221,529	510,232
資産合計	4,583,965	4,771,108
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,247	3,058
未払金	464,639	459,807
未払法人税等	149,441	91,673
未払消費税等	41,640	40,110
売上返金引当金	1,527	1,086
その他	16,245	38,195
流動負債合計	676,741	633,932
負債合計	676,741	633,932
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,098,294	1,122,734
資本剰余金	1,084,294	1,108,734
利益剰余金	1,725,300	1,906,497
自己株式	667	790
株主資本合計	3,907,223	4,137,176
純資産合計	3,907,223	4,137,176
負債純資産合計	4,583,965	4,771,108

(2)【四半期損益計算書】  
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)	当第2四半期累計期間 (自 2019年10月1日 至 2020年3月31日)
売上高	1,485,881	1,753,146
売上原価	26,894	29,687
売上総利益	1,458,986	1,723,459
販売費及び一般管理費	997,126	1,464,782
営業利益	461,860	258,676
営業外収益		
受取利息	14	47
雑収入	1,026	2,792
営業外収益合計	1,041	2,839
営業外費用		
株式交付費	41	-
支払手数料	-	351
営業外費用合計	41	351
経常利益	462,860	261,164
税引前四半期純利益	462,860	261,164
法人税等	143,641	79,968
四半期純利益	319,218	181,196

## (3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)	当第2四半期累計期間 (自 2019年10月1日 至 2020年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益	462,860	261,164
減価償却費	7,403	8,629
受取利息	14	47
株式交付費	41	-
売上債権の増減額(は増加)	41,208	14,314
貸倒引当金の増減額(は減少)	91	46
仕入債務の増減額(は減少)	615	189
未払金の増減額(は減少)	15,303	4,831
未払消費税等の増減額(は減少)	8,680	1,530
売上返金引当金の増減額(は減少)	468	440
その他資産の増減額(は増加)	997	14,549
その他負債の増減額(は減少)	4,547	8,505
小計	458,852	300,078
利息の受取額	14	47
法人税等の支払額	125,515	124,291
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>333,350</b>	<b>175,833</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	476	1,504
無形固定資産の取得による支出	-	950
投資有価証券の取得による支出	-	180,600
敷金の差入による支出	-	94,136
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>476</b>	<b>277,190</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
株式の発行による収入	4,446	-
その他	41	123
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>4,404</b>	<b>123</b>
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	337,278	101,479
現金及び現金同等物の期首残高	3,377,918	4,018,583
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,715,196	3,917,104

【注記事項】

(四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期貸借対照表関係)

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行3行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。当該契約に基づく借入未実行残高は次のとおりであります。

	前事業年度 (2019年9月30日)	当第2四半期会計期間 (2020年3月31日)
当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額	800,000千円	1,100,000千円
借入実行残高	0	0
差引額	800,000	1,100,000

(四半期損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は下記のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自2018年10月1日 至2019年3月31日)	当第2四半期累計期間 (自2019年10月1日 至2020年3月31日)
広告宣伝費	615,648千円	998,138千円
貸倒引当金繰入額	91	46

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自2018年10月1日 至2019年3月31日)	当第2四半期累計期間 (自2019年10月1日 至2020年3月31日)
現金及び預金勘定	3,715,196千円	3,917,104千円
現金及び現金同等物	3,715,196	3,917,104

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自2018年10月1日至2019年3月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自2019年10月1日至2020年3月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、People Tech事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。



( 1 株当たり情報 )

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)	当第2四半期累計期間 (自 2019年10月1日 至 2020年3月31日)
( 1 ) 1株当たり四半期純利益金額	24円36銭	13円65銭
( 算定上の基礎 )		
四半期純利益金額 ( 千円 )	319,218	181,196
普通株主に帰属しない金額 ( 千円 )	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額 ( 千円 )	319,218	181,196
普通株式の期中平均株式数 ( 株 )	13,105,829	13,275,474
( 2 ) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	23円85銭	13円51銭
( 算定上の基礎 )		
四半期純利益調整額 ( 千円 )	-	-
普通株式増加数 ( 株 )	280,250	134,217
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年5月12日

株式会社アトラエ  
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 香川 順 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 中山 太一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社アトラエの2019年10月1日から2020年9月30日までの第17期事業年度の第2四半期会計期間（2020年1月1日から2020年3月31日まで）及び第2四半期累計期間（2019年10月1日から2020年3月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社アトラエの2020年3月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。  
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。